
24 CD

Zahoďte staré fotoaparáty! 
Zoner Media Explorer pro úpravu digitálních fotografií a mnoho dalšího (CD)

Akce a Novinky
Vzhledem ke končícímu létu jsme pro vás při-
pravili produkt, který nepochybně uvítají všich-
ni majitelé digitálních fotoaparátů. Zoner Me-
dia Explorer vám pomůže nejen při úpravách
a organizaci fotografií na počítači, ale s tímto
produktem je můžete také např. poslat do ně-
které z on-line sběren FotoLab či FotoStar. Ze

zajímavých funkcí zaujme možnost přidání krát-
kých zvukových komentářů, korekce křivého ho-
rizontu či kolinearity (kácející se linie), jež uví-
tají všichni, kdo často fotografují budovy. Více
informací naleznete tradičně v rámečku či v rub-
rice Rychlokurz, která se zabývá právě prací
s tímto programem. 

Sekce Novinky obsahuje poslední číslo ča-
sopisu Abíčko, pojednávající o platformě Linux,
dále jsou zde umístěny poslední dvě čísla in-
ternetového periodika Interval a nechybí ani
přehledná excelovská tabulka, obsahující kom-
pletní seznam programů a utilit vydaných v mi-
nulosti na našich CD. Nesmíme zapomenout ani
na elektronickou podobu starších čísel od roku
2000 a na software, na který odkazují články
uvnitř čísla. Rubrika Servis je věnována zatím
poslední sadě knihoven multimediálních funk-
cí, známých pod názvem Microsoft DirectX v edi-
ci 9.0c, kterou vám přinášíme v plné verzi, bez
nutnosti připojení k internetu a stahování dal-
ších potřebných dat.

Software
V části Komerční software neváhejte využít ně-
kterou z nabízených slev. Společnost Lingea je již
na našem trhu stálicí v oblasti výuky a pomůcek
k výuce cizích jazyků. Její slovníky obsahují roz-
sáhlou slovní zásobu, hesla členěná podle slov-
ních druhů a významů s podrobnými upřesněními
a četnými příklady užití. Pokud máte zájem, nabí-
zíme 20% slevy na některé z jejich produktů. Ch-
cete-li využívat novou verzi mapového a navigač-
ního softwaru s českou hlasovou navigací Map-
Factor Navigátor 4, nabízíme 10% slevu na tento
produkt. Pokud nevíte, jak provést audit softwaru
a hardwaru v počítači zdarma, OptimAccess Ea-
syReport představuje účinný nástroj pro kontrolu
stavu softwarového i hardwarového vybavení po-
čítačů a počtu instalovaných licencí vybraného
softwaru v organizaci. Tento produkt zde nalez-
nete zdarma, stejně jako nástroj pro snadné při-
pojení k internetu zdarma od společnosti Tiscali.

9 P C W O R L D  2 0 0 4

CD příloha

JAN ŠPLÍCHAL

Upravte a zorganizujte své
digitální fotografie pomocí
vyspělého produktu Zoner
Media Explorer 5, nebo
využijte některou z námi
nabízených slev.

Léto končí a s ním končí i doba dovolených
a prázdnin. Pokud vlastníte digitální fotoaparát,
nemůžete pohrdnout tímto produktem pro orga-
nizování, správu a úpravu digitálních fotografií
a obrázků od známé tuzemské společnosti Zoner.
S jeho pomocí jsou veškeré úkony, jež musíte vy-

konat k tomu, aby fotografie vypadaly přesně po-
dle vašich představ a přání, hračkou. Již samot-
né získání fotek je jednoduché, produkt vám na-
bídne jejich stažení buď přímo z připojeného fo-
toaparátu či skeneru, nebo obrazovky či schrán-
ky. Výhodou je možnost tvorby fotoalb, takže se
vám nemůže stát, že budete dumat na fotkou, od-
kud vlastně pochází. Nesporným plusem progra-
mu je možnost připojení popisků a dokonce i krát-
kých zvukových komentářů k jednotlivým sním-
kům. Mnohdy se vám přihodí i to, že na snímku
objevíte křivý horizont. Avšak ani to není žádný
problém. Kromě klasických úprav, jakými jsou
otáčení, převracení, změna rozměrů atd, je jed-
nou z úprav, které tento program nabízí, právě
srovnání horizontu. Stejně tak můžete upravit
efekt červených očí či tzv. kolinearitu (kácející se
linii), což oceníte například při fotografování bu-

dov. Neocenitelnou informační pomůckou je his-
togram, který prozradí rozložení světlých a tma-
vých oblastí. Zjistíte tak, zda máte fotografii dob-
ře exponovanou a chybnou expozici můžete pří-
padně poopravit. Mezi další funkce patří různé
efekty, jimiž můžete vytvořit například vzhled ja-
ko u staré fotografie, nebo fotografii, jež vypadá
jako nakreslená tužkou. Pokud chcete do fotek
vkládat svá loga nebo další obrázky, i to program
umožňuje. Zajímavá je rovněž možnost vytvoře-
ní 3D okrajů nebo vložení obrázků do připrave-
ných motivů. Vytvoříte tím hezké přáníčko. Mož-
ností úprav je opravdu mnoho. Menu Publikovat
poskytuje různé možnosti výstupů, například ně-
kolik druhů tisku, ale také možnost odeslání k vy-
volání do on-line sběren FotoLab či FotoStar. Do-
poručujeme pročíst rubriku Rychlokurz v časopi-
se, která je věnována právě tomuto produktu
a seznámí vás s jeho možnostmi podrobněji. Rov-
něž vám nabízíme zkušební verzi poslední edice
Zoner Media Explorer 6. 

ZADARMO: Zoner Media Explorer 5

Mozilla 1.7.3 
Moderní internetový
prohlížeč, nabízející řadu
funkcí, které nenajdete
v prohlížeči Microsoft
Internet Explorer.

DirectX 9.0c
Microsoft uvolnil zatím
poslední verzi sady
knihoven multimediálních
funkcí DirectX
s označením 9.0c.

TweakNow PowerPack 1.1.1 
TweakNow PowerPack
Standard je balík nástrojů
pro úpravu a optimalizaci
Windows XP
a webového prohlížeče. 

PhotoImage Digital 2.1 
Software pro archivaci
a práci s digitální
fotografií, vhodný pro
domácí fotografy i
profesionály.

TVTool 9.6.4 
Nástroj pro rozšířené
nastavení televizních
karet a grafických karet
s TV výstupem.

MemoriesOnTV 2.1.7
MemoriesOnTV umožní
snadnou tvorbu
prezentací vašich
fotografií a video
sekvencí.

Download Accelerator Plus 7.2
Download Accelerator
Plus zvyšuje rychlost
stahování souborů
z internetu. Integruje se
do vašeho prohlížeče.

DeepBurner 1.1.1.129 
Program pro vypalování
CD a DVD podporující
tvorbu datových,
hudebních, bootovacích
i samospouštěcích CD.

Nepřehlédněte na CD

P C W O R L D  2 0 0 4 9

Více informací naleznete v rámečku s označením
Komerční software & slevy. Rubrika Topware je
napěchována produkty, jež se již v minulosti na
našich CD vyskytly a jsou natolik nepostradatel-
né nebo jinak významné, že považujeme za správ-
né přinášet je častěji. Neměla by vám tak ujít po-
slední edice produktu pro odstranění špehovacích
programů Ad-aware 6.0.181, k němuž jsme jako
bonus přidali český jazyk a manuál, nebo posled-
ní verze výkonného přehrávače videoformátů BS
Player 1.00.809, či sada nástrojů pro snadnou tvor-
bu a duplikaci CD pro vaši soukromou potřebu,
BlindWrite 5.2.0. 

Za zmínku stojí rovněž výkonná utilita Tiny Per-
sonal Firewall pro ochranu nejen před napadením
z internetu, ale i z lokální sítě. Pokud rádi sledu-
jete teplotu a napětí jednotlivých komponent va-
šeho PC či rychlost ventilátorů, SpeedFan 4.14 bu-

de pro vás tím pravým pomocníkem. A jestliže po-
třebujete vytvořit, smazat, změnit velikost, přesu-
nout či spojit a konvertovat oddíly vašeho pevné-
ho disku bez zničení dat, které se na disku na-
cházejí, použijte Partition Magic 8.0. Šikovným po-
mocníkem je Total Uninstall 2.34, který umožní
monitorovat všechny změny v souvislosti s insta-
lací nového softwaru a provést kompletní odin-
stalaci bez nutnosti použití odinstalačního pro-
gramu dodaného s aplikací. Získáte tak detailní
přehled o všech změnách a jistotu, že po odinsta-
laci softwaru bude váš systém přesně v tom sta-
vu jako před instalací. Klasikou na poli přehráva-
čů se stal WinAmp, jenž vám nabízíme k nainsta-
lování ve verzi 5.0.4. Slouží pro přehrávání různých
audio a video formátů, nejen MP3, a obsahuje i ce-
lou řadu nejrůznějších vizualizačních pluginů, kte-
ré doplňují přehrávanou hudbu.

CD 25

Komerční software & slevy

OptimAccess EasyReport
Jak provést audit softwaru a hardwaru v počítači zadarmo? Firma SODATSW spol. s r.o. uvolnila Op-
timAccess EasyReport jako freewarovou mutaci auditního modulu OptimAccess Computer Audit, kte-
rý je součástí Desktop Management System OptimAccess. OptimAccess EasyReport představuje účin-
ný nástroj pro kontrolu stavu softwarového i hardwarového vybavení počítačů a počtu instalovaných
licencí vybraného softwaru v organizaci. Jeho předností je transparentnost řešení a možnost získat
informace o aktuálním stavu v každém okamžiku. OptimAccess EasyReport lze spustit z pevného, vý-

měnného, USB nebo síťového disku a výslednou
zprávu lze uložit do RTF souboru, případně přímo
vytisknout. OptimAccess EasyReport obsahuje
všechny softwarové balíky pro rozpoznání insta-
lovaného software jako komerční OptimAccess
Computer Audit. Freeware OptimAccess EasyRe-
port je významným pomocníkem pro pracovníky,
kteří se starají o licenční podmínky nabytého soft-
waru, hardwarové vybavení a optimalizaci počí-
tačů organizace. Způsob provádění softwarového
a hardwarového auditu je certifikován a je ve sho-
dě s pravidly, zásadami a způsobem zabezpečení
kontroly užívání počítačových programů podle
usnesení vlády č. 624.

Lingea – Slovníky
Slovníky Lingea poznáte na první pohled. Obsahují rozsáhlou slovní zásobu, hesla členěná podle slov-
ních druhů a významů s podrobnými upřesněními a četnými příklady užití. Pro angličtinu, němčinu, fran-
couzštinu, španělštinu, italštinu a polštinu jsou k dispozici jak všeobecné slovníky, tak i specializované
technické, hospodářské, právní, finanční slovníky a navíc i anglické výkladové slovníky. K jejich před-

nostem patří kromě aktuální a ověřené slovní zá-
soby jednoduché ovládání, rychlé vyhledávání a vý-
slovnost namluvená rodilým mluvčím. Získaly řadu
ocenění, mimo jiné také cenu Slovník roku, PC
World TOP Produkt, Best of Invex ap.  Používat je
můžete nejen na počítačích s MS Windows, ale
i pod Linuxem, Mac OS a na kapesních přístrojích
se systémy Palm nebo Pocket PC. Slovníky jsou do-
stupné také ve slovenské verzi. Nabízíme vám sle-
vu 20 % na Anglický velký slovník a Německý vel-
ký slovník Lingea Lexicon 2002.



26 CD

Téma CD má tentokrát tématicky velmi blíz-
ko k akci na CD. Najdete zde software pro zpra-
cování a různé úpravy digitálních fotografií a ob-
rázků. ACDSee 6.0.3 je rychlý a výkonný prohlížeč
grafických souborů se zobrazováním obrázků ve
vysoké rozlišovací schopnosti. Slouží také k orga-
nizování a hledání grafických souborů v archivech.
Velice zajímavým produktem je MemoriesOnTV
2.1.7, umožňující snadnou tvorbu prezentací va-
šich fotografií a video sekvencí. Snímky lze pro-
pojit řadou přechodových efektů, doplnit hudbou
a textem. Vytvořenou prezentaci lze uložit či vy-
pálit prostřednictvím zabudovaného vypalovacího
software na CD-R(W) nebo DVD+-R(W) a přehrá-
vat standardním DVD nebo VCD přehrávačem. Pi-
casa 1.6 je původně placený produkt pro správu
fotografií. Umožňuje nastavení sledování změn
jednotlivých adresářů, uspořádání snímků do alb
a alb do kolekcí, či zaslání fotek e-mailem.

Za vyzkoušení stojí i PhotoFiltre 6.0 pro retu-
šování a editaci obrázků, obsahující základní edi-
tační funkce a více než 100 filtrů pro efekty. XnVi-
ew je freeware produkt pro prohlížení a konverzi
grafických souborů. Podporuje přes 400 grafických
formátů, aplikovat můžete i některé základní gra-
fické filtry (rozmazání, reliéf, atd.). Do další edice,
již  2.03, pokročil i populární grafický editor GIMP,
jehož možnosti jsou srovnatelné s komerčními 
produkty jako Adobe Photoshop a CorelDraw.

Cam2PC 4.3.4 je kompletním řešením pro majite-
le digitálních fotoaparátů. Umožňuje stažení sním-
ků, jejich správu ve fotoalbu, úpravu, tisk a sdíle-
ní snímků. Podporuje dávkové zpracování, bezzt-
rátovou JPEG rotaci, tvorbu EXE a PDF prezenta-
cí, spořičů obrazovky či webových galerií. 

Sekci Vyzkoušejte si ovládly nejen programy
vztahující se k článku CD Centrum, ale také pro-
dukty, které nás zaujaly a máme pocit, že by pro
vás mohly být přínosem a stojí za vyzkoušení. Na-
jdete zde i doprovodné programy k článkům uvnitř
čísla. Jestliže vás nebaví vyplňování webových
formulářů, tabulek a dalších polí, vyzkoušejte pro-
dukt AI Roboform 5.9.95, který právě toto dokáže
za vás. Pro ty, kteří nemají rádi polepený monitor
klasickými žlutými nálepkami, je ATnotes jako dě-
laný. Nejen nemusíte hledat zapadlé poznámky
pod stolem, ale navíc si můžete zvolit jejich bar-
vu. ATnotes totiž umožňuje výběr z celé barevné
palety, proto můžeme mít také každou poznámku
jinou barvou. 

Utilita DeepBurner slouží k snadnému vypalo-
vání CD a DVD. Program podporuje tvorbu dato-
vých, hudebních, bootovacích i samospouštěcích
CD. Audio CD lze tvořit také ze souborů MP3, OGG
a WAV a obsahuje i nástroj pro snadnou tvorbu
obalů na CD a DVD. Hledáte vhodný software, kde
byste měli pěkně pohromadě veškeré domácí
SMS brány? Se SMS Posílačem lze zprávy posí-

lat přes všechny tři naše operátory. Program je za-
ložen na využití mobilní e-mailové adresy, kterou
lze snadno nastavit pro každý mobilní telefon.
Těm, kdo často připojují PC k televizoru, by neměl
uniknout TVTool 9.6.4 pro rozšířené nastavení te-
levizních karet a grafických karet s TV výstupem.
Umožňuje například odstranění černého okraje při
přehrávání filmů z PC na televizi nebo lze její po-
mocí pustit film na pozadí, sledovat ho na televi-
zi a současně pracovat na PC.

Komunikace a Hardware
Komunikaci jsme tentokráte pojali jako po-
prázdninový koutek aktualizací nejznámějších pro-
hlížečů. Opera 7.54 je velmi rychlý a výkonný pro-
hlížeč webových stránek pro internet i intranet,
navíc se sympatickým uživatelským prostředím.
Podporuje CSS, Javu, vícenásobná okna, Unicode
a LiveConnect. Integrovány jsou nástroje pro vy-
hledávání, pop-up stoper, Instant Messaging
a čtení diskusí, poštovní klient s automatickým tří-
děním pošty a filtrem nevyžádaných zpráv (pod-
pora POP3, IMAP, a ESMTP) či další užitečná vy-
lepšení klasického prohlížeče. K instalaci vám na-
bízíme jak edici s Javou, tak bez ní. Další nabíd-
kou je Firefox 0.9.3, malý a rychlý moderní prohlí-
žeč s jednoduchým ovládáním a bohatou nabídkou
funkcí založený na kvalitě zobrazovacího jádra
Gecko z Mozilly. Mezi jeho nejzajímavější funkce
lze řadit tabbed browsing, neboli rychlé prohlíže-
ní více stránek v jediném okně, blokování pop-up
oken a přizpůsobitelné lišty nástrojů. Tato edice
obsahuje nový download manager a off-line re-
žim pro procházení stránek. 

Klasikou mezi prohlížeči je Mozilla 1.7.3, mo-
derní a zajímavý internetový prohlížeč, nabízející
řadu užitečných funkcí, které nenajdete v prohlí-
žeči Microsoft Internet Explorer. Uživatelské pro-
středí lze měnit prostřednictvím skinů, umožňuje
zabránit zobrazování nežádoucích pop-up reklam,
podporuje současné zobrazení více webových
stránek v oknech se záložkami, jeho součástí je
poštovní klient, news klient pro používání konfe-
rencí a IRC klient pro on-line komunikaci (chat).
Posledním zástupcem je výkonný a rychlý down-
load manager a FTP klient, který se integruje do
MS Internet Exploreru, LeechGet 2004 1.1. Umož-
ňuje stahovat soubory podle zadaného plánu a po-
dle priority stahovaní, download lze kdykoliv pře-
rušit a opět spustit a samozřejmě lze snadno na-
stavit a omezit rychlost stahování. Dokáže také
stáhnout celý obsah webové stránky pro její bu-
doucí offline prohlížení. 

Opravdovou smršť rozpoutali výrobci grafic-
kých karet. Prostřednictvím sekce Hardware se
k vám dostávají nejnovější edice ovladačů grafic-
kých karet NVIDIA (s označením 61.76)  a ATI (4.7
pro MS Windows 2000/XP a 4.3 pro starší verze
Windows).

Doufáme, že vám aktuální CD přijde k chuti
a naleznete na něm produkty, které vás zaujmou,
pobaví, ale třeba i pomohou či vám ulehčí práci. 

CD příloha

9 P C W O R L D  2 0 0 4

Komerční software & slevy

MapFactor Navigátor 4
MapFactor Navigátor 4 je nová verze mapového a navigačního software s českou hlasovou naviga-
cí. Pokud nechcete kupovat drahé navigační systémy do auta a přesto neradi používáte papírové at-
lasy, s nimiž při jízdě autem stejně svůj cíl nenajdete, vyzkoušejte MapFactor Navigátor 4 – elek-

tronické mapy, které navigují českým hlasem,
obsahují i města se všemi ulicemi a informace
o jednosměrkách a zákazech odbočení. Rovněž
v nich naleznete databázi benzínových čerpadel,
hotelů, nemocnic a dalších 71 typů objektů. Po-
drobná  bezešvá mapa západní Evropy, ČR a Pol-
ska obsahuje i čísla domů. Aplikace pracuje pod
Windows nebo Linuxem. Na PDA s Pocket PC
naviguje hlasem podle trasy předem vypočíta-
né na PC. Její cena je 2 100 Kč (i s GPS modu-
lem od 4 600 Kč) bez DPH. S námi máte mož-
nost uplatnit slevu 10 % na tento produkt for-
mou přiloženého kupónu.

TISCALI – připojení k internetu zdarma
Společnost TISCALI, kterou možná znáte jako WorldOnLine, patří v současné době v tuzemsku me-
zi nejsilnější poskytovatele telekomunikačních služeb, mimo jiné i v oblasti internetu. Kromě slu-
žeb z oblasti telefonování či internetového připojení firma nabízí řadu webových služeb, z nichž pat-
ří mezi nejznámější vlastní portál a zpravodajský server. Jednou ze zajímavých možností je rovněž
připojení k internetu zdarma, po němž v případě, že jste domácí uživatel, jistě přednostně sáhnete.
Abyste byli ušetřeni složité konfigurace, můžete využít zde umístěný nástroj – jeho spuštění zajis-
tí nastavení operačního systému tak, že se poté budete moci bez potíží připojit právě pomocí TISCALI.
V případě nesnází s nastavením využijte zde uvedenou infolinku.


